
467 

Gesetzblatt 

der 

Freien Hansestadt Bremen 

2017 Verkündet am 20. November 2017 Nr. 98 

 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Härtefallkommission 

nach dem Aufenthaltsgesetz 

Vom 7. November 2017 

Auf Grund des § 23a Absatz 2 Satz 1 des Aufenthaltsgesetzes in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 25. Februar 2008 (BGBl. I S. 162), das zuletzt durch Artikel 10 

Absatz 4 des Gesetzes vom 30. Oktober 2017 (BGBl. I S. 3618) geändert worden ist, 

verordnet der Senat: 

Artikel 1 

Die Verordnung über die Härtefallkommission nach dem Aufenthaltsgesetz vom 

5. Juni 2012 (Brem.GBl. S. 270 ― 26-a- 5) wird wie folgt geändert: 

1. § 2 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

a) In Satz 1 Nummer 7 werden die Wörter „der Verein Ökumenische Ausländer-

arbeit e.V.“ durch die Wörter „der Förderverein Flüchtlingsrat e.V.“ ersetzt. 

b) Satz 2 wird aufgehoben. 

2. § 5 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

a) In Nummer 4 wird das Wort „Asylverfahrensgesetzes“ durch das Wort 

„Asylgesetzes“ ersetzt. 

b) In Nummer 6 wird die Angabe „§§ 53, 54 oder 55 Absatz 2 Nummer 1 oder 8“ 

durch die Angabe „§ 54 Absatz 1 oder 2 Nummer 3, 7 oder 8“ ersetzt.  

3. § 8 Absatz 3 wird aufgehoben. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Beschlossen, Bremen, den 7. November 2017 

Der Senat 


		2017-11-17T09:31:02+0100




